泉州市医用耗材联合带量采购联盟关于首批医用耗材带量采购谈判公告补充说明

各有关耗材生产企业和供应商：
    现就泉州市首批医用耗材带量采购谈判公告未尽事宜补充说明如下，请务必认真阅读。
    一、关于加权报价如何计算的说明
以一次性使用鼻氧管为例，假设A厂家首轮报价如下表：
	生产企业/进口总代理(盖章):
	A厂家

	产品名称
	规格型号
	申报报价
（支/条/套）
	规格型号权重
	权重报价

	1
	2
	3
	4
	5

	一次性使用鼻氧管
	单鼻
	1元
	75%
	0.75元

	一次性使用鼻氧管
	双鼻
	1.2元
	25%
	0.3元

	合计加权报价：1.05元

则1.05元为A厂家一次性使用鼻氧管的加权报价。
二、关于首轮评分的计算说明
    由联盟组织专家按照《首轮综合评分表》进行评分，去掉最高分及最低分后的平均分即为报价厂家首轮评分得分。
三、关于二次降幅评分计算说明
    假设上例中的A厂家首轮评分得分为85分且入围第二轮，在第二轮中的报价如下：
	生产企业/进口总代理(盖章):
	A厂家

	产品名称
	规格型号
	申报报价
（支/条/套）
	规格型号权重
	权重报价

	1
	2
	3
	4
	5

	一次性使用鼻氧管
	单鼻
	0.8元
	75%
	0.6元

	一次性使用鼻氧管
	双鼻
	1元
	25%
	0.25元

	合计加权报价：0.85元

其第二轮加权报价为0.85元，相较于第一轮加权报价1.05元，二次降幅19.048%，计算方法为（1.05-0.85）/1.05，原则上按四舍五入取小数点后三位，若分数相同则比较小数点后第四位，依次类推。其二次降幅得分即为19.048分。其最终得分为85分+19.048分=104.048分。
四、关于厂家中选后供应价格说明
假设上例中的A厂家为最终中选厂家，该厂家中选供应价为第二轮申报报价：单鼻0.8元/条、双鼻1元/条。
五、关于一次性使用吸氧管（一体式吸氧管）型号界定的说明
大号为250ml(含)以上，中号为200ml(含)至250ml，小号为100ml(含)至200ml。
六、关于在特定条件下新增第三轮议价谈判的说明
[bookmark: _GoBack]根据公平公正的原则，为保证质优价廉的产品中选，两轮评分过后，如果出现入围第二轮的A厂家第二轮加权报价比最终得分第一的B厂家低，且A厂家生产能力比最终得分第一的B厂家强，则启动第三轮议价谈判，由同时满足上述条件的厂家（即：入围第二轮、第二轮加权报价比最终得分第一的厂家低、生产能力比最终得分第一的厂家强，若出现2家同时满足则一并入围）及最终得分第一的厂家参与，进入第三轮议价谈判的厂家重新进行加权报价，以第三轮加权报价最低的中选，次低的备选。该情形下，厂家中选后供应价格为第三轮申报报价。
厂家第二轮及第三轮加权报价不超过上一轮方为有效报价。

泉州市医用耗材联合带量采购联盟
2020年11月2日